
 1 エラー! [ホーム] タブを使用して、ここに表示する文字列に 

Heading 1 を適用してください。  

Struktur Kurikulum 2018 Pascasarjana-Doktor 

Nama Program Studi: DOKTOR ARSITEKTUR - Riset 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) Jumlah SKS 

SEMESTER I 

1 (LIHAT TABEL 1) 
Mata Kuliah 1 (dikonversikan dari RPL yang 
disetarakan berdasar portofolio) 

3 

2 (LIHAT TABEL 1) 
Mata Kuliah 2 (dikonversikan dari RPL yang 
disetarakan berdasar portofolio) 

3 

3 DA186130 Disertasi Riset I 3 

  Jumlah sks 9 

SEMESTER II 

1 DA186203 Publikasi I  5 

2 DA186204 Disertasi Riset II 3 

  Jumlah sks 8 

SEMESTER III 

1 DA186303 Disertasi Riset III 3 

  Jumlah sks 3 

SEMESTER IV 

1 DA186402 Disertasi Riset IV 3 

2 DA186403 Publikasi II  5 

  Jumlah sks 8 
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SEMESTER V 

1 DA186502 Disertasi Riset V 3 

2 DA186503 Publikasi III 6 

  Jumlah sks 9 

SEMESTER VI 

1 DA186602 Disertasi Riset VI 5 

  Jumlah sks 5 

 

TABEL 1. DAFTAR MATA KULIAH RPL DOKTOR YANG BISA DISETARAKAN (SEJUMLAH 6 SKS) 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) Jumlah 
SKS 

1 DA186101 Metodologi Penelitian  3 

2 DA186102 Filsafat ilmu  3 

3 DA186103 Architecture and Culture 3 

4 DA186104 Architecture and Human Behavior 3 

5 DA186105 The Use and Meaning of Nusantara Architecture 3 

6 DA186106 Logika dan Penalaran 3 

7 DA186107 Historiografi Arsitektur 3 

8 DA186108 Paradigma Arsitektur Nusantara 3 

9 DA186109 Pengantar Kritik Arsitektur 3 

10 DA186110 Arsitektur Kontekstual 3 

11 DA186111 Paradigma Arsitektur Nusantara Mengkini 3 

12 DA186112 Kritik Arsitektur 3 



 3 エラー! [ホーム] タブを使用して、ここに表示する文字列に 

Heading 1 を適用してください。  

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) Jumlah 
SKS 

13 DA186113 Telaah Vernakularisme 3 

14 DA186114 Telaah Fungsi dan Guna 3 

15 DA186115 Telaah Makna dan Estetika 3 

16 DA186116 Arsitektur Kota Lanjut 3 

17 DA186117 Teknik Analisa Ruang Kota 3 

18 DA186118 Isu Arsitektur Lingkungan Terkini 3 

19 DA186119 Perancangan Sistem Pencahayaan Bangunan 3 

20 DA186120 Perancangan Sistem Termal Bangunan 3 

21 DA186121 Perancangan Sistem Penghawaan Bangunan 3 

22 DA186122 Perancangan Sistem Akustik Bangunan 3 

23 DA186123 Arsitektur dan Energi 3 

24 DA186124 Perbaikan Permukiman Masyarakat 3 

25 DA186125 Permukiman Layak Huni 3 

26 DA186126 Permukiman dan Pariwisata Berkelanjutan 3 

27 DA186127 Perencanaan Perumahan dalam Perspektif Gender 3 

28 DA186128 Teori Arsitektur Lanjut 3 

29 DA186129 Arsitektur Berkelanjutan 3 
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Struktur Kurikulum 2018 Pascasarjana – Doktor  

Nama Program Studi: DOKTOR ARSITEKTUR Regular (Non-RPL dan RPL) 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) SKS  
NON-RPL 

SKS 
RPL 

SEMESTER I  

1 DA186101 Metodologi Penelitian 3 3 

2 DA186102 Filsafat ilmu 3 3 

3 (LIHAT TABEL 2) Mata Kuliah Pilihan I  3 3 

4  MK RPL diambil dari MK wajib S2 Arsitektur (1) - 3 

5  MK RPL diambil dari MK wajib S2 Arsitektur (2) - 3 

  Jumlah SKS 9 15 

SEMESTER II  

1 DA186201 Disertasi 1 3 3 

2 DA186202 Publikasi Ilmiah 2 2 

3 (LIHAT TABEL 2) Mata Kuliah Pilihan II  3 3 

  Jumlah SKS 8 8 

SEMESTER III   

1 DA186302 Disertasi 2 6 6 

     

SEMESTER IV  

1 DA186401 Disertasi 3 6 6 
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Heading 1 を適用してください。  
     

SEMESTER V  

1 DA186501 Disertasi 4 6 6 

     

SEMESTER VI   

1 DA186601 Disertasi 5 7 7 

     

  TOTAL SKS 42 48 

 

TABEL 2. DAFTAR MATA KULIAH PILIHAN  

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) SKS 

1 DA186103 Arsitektur dan Budaya 3 

2 DA186104 Arsitektur dan Perilaku Manusia 3 

3 DA186105 Guna dan Makna Arsitektur Nusantara 3 

4 DA186106 Logika dan Penalaran 3 

5 DA186107 Historiografi Arsitektur 3 

6 DA186108 Paradigma Arsitektur Nusantara 3 

7 DA186109 Pengantar Kritik Arsitektur 3 

8 DA186110 Arsitektur Kontekstual 3 

9 DA186111 Paradigma Arsitektur Nusantara Mengkini 3 

10 DA186112 Kritik Arsitektur 3 
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11 DA186113 Telaah Vernakularisme 3 

12 DA186114 Telaah Fungsi dan Guna 3 

13 DA186115 Telaah Makna dan Estetika 3 

14 DA186116 Arsitektur Kota Lanjut 3 

15 DA186117 Teknik Analisa Ruang Kota 3 

16 DA186118 Isu Arsitektur Lingkungan Terkini 3 

17 DA186119 Perancangan Sistem Pencahayaan Bangunan 3 

18 DA186120 Perancangan Sistem Termal Bangunan 3 

19 DA186121 Perancangan Sistem Penghawaan Bangunan 3 

20 DA186122 Perancangan Sistem Akustik Bangunan 3 

21 DA186123 Arsitektur dan Energi 3 

22 DA186124 Teori Perumahan dan Permukiman 3 

23 DA186125 Kebijakan Perumahan dan Proses Pembangunan 3 

24 DA186126 Perbaikan Permukiman Masyarakat 3 

25 DA186127 Permukiman Layak Huni 3 

26 DA186128 Permukiman dan Pariwisata Berkelanjutan 3 

27 DA186129 Perencanaan Perumahan dalam Perspektif Gender 3 

 


